

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA - UNCa



**Facultad de Tecnología y
Ciencias Aplicadas**

PRESUPUESTO

Item Nº	Designación	Unidad	Cantidad	Costo unitario	Costo parcial	Costo total del ítem	incid ítem	incid rubro
1	Trabajos Preliminares					2.000,00		0,86%
a	Limpieza y/o replanteo	gl	2,00	\$ 1.000,00	\$ 2.000,00		0,86%	
2	Techo de chapa					63.772,68		27,41%
a	Armado estructura tubular de hierro plana y chapa zinc trapezoidal c/canaleta de zinc con dos bajadas	m2	106,38	\$ 599,48	\$ 63.772,68		27,41%	
3	Revoques					11.526,22		4,95%
a	Revoque exterior (azotado-grueso y fno)	m2	30,60	\$ 346,48	\$ 10.602,29		4,56%	
b	Revoque interior (grueso fratasado y fino)	m2	3,20	\$ 288,73	\$ 923,94		0,40%	
4	Pisos y Zocalos					7.328,51		3,15%
a	Reposición de baldosas 20x20 colo rojo	m2	9,20	\$ 721,20	\$ 6.635,04		2,85%	
b	Colocacion de zócalos	ml	3,20	\$ 216,71	\$ 693,47		0,30%	
5	Instalación Eléctrica					47.624,26		20,47%
a	Calado, colocación cajas, caños, cableado y llave s/especific. Técnicas /6 por galería)	ud	12,00	\$ 850,93	\$ 10.211,16		4,39%	
b	Reubicación e unidad exterior de equipos acondicionadores de aire existentes	ud	6,00	\$ 4.500,00	\$ 27.000,00		11,61%	
c	provisión e Instalación de artefactos luminicos en cielorrasos (5 por galería)	ud	10,00	\$ 1.041,31	\$ 10.413,10		4,48%	
6	Cielorraso suspendido tipo durlock					50.915,44		21,89%
a	Galería sur							
1	Ejecución cielorraso suspendido c/ junta tomada tipo durlock	m2	37,05	\$ 593,42	\$ 21.986,21		9,45%	
b	Galería norte							
1	Ejecución cielorraso suspendido c/ junta tomada tipo durlock	m2	48,75	\$ 593,42	\$ 28.929,23		12,44%	
7	Instalación pluvial					3.600,00		1,55%
a	Colocacion de cuatro bajadas con caño pvc (2 por galería)	gl	2,00	\$ 1.800,00	\$ 3.600,00		1,55%	
8	Demolición					5.000,00		2,15%
a	Demolicion cielorraso existente de material desplegado de dos galerías	gl	2,00	\$ 2.500,00	\$ 5.000,00		2,15%	
9	Pinturas					29.121,50		12,52%
a	Galería sur							
	Pintura latex exterior paredes perimetrales internas y cielorraso galería	m2	134,95	\$ 63,44	\$ 8.561,23		3,68%	
b	Galería norte							
	Pintura latex interior paredes donde se coloca instalaciones de aire acondicionado	m2	246,74	\$ 63,44	\$ 15.653,19		6,73%	
c	Pintura latex exterior paredes perimetrales internas y cielorraso galería	m2	77,35	\$ 63,44	\$ 4.907,08		2,11%	
10	Cartel de Obra					8.750,00		3,76%
a	Cartel de Obra	gl	1,00		\$ 8.750,00		3,76%	
11	Limpieza gral del sitio de obra carga y transporte					3.000,00		1,29%
a	Limpieza general del sitio de la obra carga y transporte	gl	2,00	\$ 1.500,00	\$ 3.000,00		1,29%	
Sub Total 1						232.638,61	100,0%	100,0%
Gastos Generales (10%)						23.263,86		
Sub Total 2						255.902,47		
Beneficio (20%)						51.180,49		
Sub Total 3						307.082,97		
Impuestos (24%)						73.699,91		
						380.782,88		

PRESUPUESTO JUNIO 2018